11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO DO CAMPUS PICUÍ

EDITAL COEXT/PC Nº 01/2023, DE 01 DE MARÇO DE 2023

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTA PARA PROJETO DE EXTENSÃO E CULTURA

A Coordenação de Extensão do Campus Picuí do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba - IFPB, no uso de suas atribuições, torna público a lista de convocação para

entrevista de candidatos a discente bolsista dos projetos aprovados no Edital PROEXC Nº 13/2022

– PROEVEXC.

1  DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS

1.1 A presente lista de convocação visa atender ao disposto no item 8 do Edital COEXT/PC Nº

01/2023, que trata sobre a seleção dos candidatos a bolsistas.

1.2 Todas as entrevistas serão realizadas unicamente no dia 06 de março de 2023, conforme

cronograma estabelecido.

1.3 Para participar da entrevista é necessário que o candidato possua e acesse o link de acesso

com uma conta de e-mail do Google.

1.4 É de responsabilidade do candidato buscar as devidas informações com antecedência e

certificar-se de que o e-mail utilizado para inscrição está em funcionamento.

1.5 O não comparecimento do candidato implicará no cancelamento da inscrição do candidato.

1.6 A entrevista terá duração máxima de 30 (trinta) minutos, sendo realizada pelo Coordenador(a)

do Projeto.

1.7 O horário e link de acesso para a entrevista estão apresentados na lista do item 2 deste edital.

1.8 O resultado preliminar da seleção será divulgado ainda no dia 09 de março de 2023, no site do

IFPB campus Picuí.

2         RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

• Curso Técnico Integrado em Edificações

1. Tiago Grangeiro de Sousa
2. Vyviane Palheta Henriques
3. Higor Soares Hortins – (Desclassificado – Item 7.4)

• Curso Técnico Integrado em Geologia

1. Erik Vinícius Santos Dantas

• Curso Técnico Integrado em Informática

1. Lucas Daniel Cruz Souto
2. Maria Estella Lima Sousa
3. Jessica Oliveira Pereira

11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO DO CAMPUS PICUÍ

• Curso Técnico Integrado em Mineração

1. Davi Henrique de Araújo Melo

• Curso Técnico Subsequente em Eletrônica

1. José Isaias dos Santos Silva
2. José Tiago Dos Santos Silva
3. Danilo Lima do Nascimento

Ficam convocados todos os classificados para a segunda etapa do processo seletivo

(dinâmica de grupo), a ser realizada 06 de março de 2023, às 17h00, por meio de reunião

virtual disponibilizada no link https://meet.google.com/syo-bbrn-gik.

Picuí/PB, 06 de Março de 2023.

Coordenação de Extensão

Campus Picuí

https://meet.google.com/syo-bbrn-gik